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regering, der lydigt udfører alt, hvad oppositio- 
nen siger, herunder udarbejder lovforslag og 
andre praktiske ting. Jeg synes, det er en ud- 
mærket betegnelse. Vi har en regering, som 
konstant tager afstand i medierne fra sin egen 
politik. Jeg forstår det ikke. 

Hvad angår CO2-afgiften, burde man gøre 
det til et kabinetsspørgsmål. Jeg vil vove den 
påstand, at de partier, der står bag C02-afgif- 
ten, ikke ville turde indføre den, hvis regerin- 
gen stod fast og sagde: Nu er det nok! Socialde- 
mokratiet ville blive reduceret, måske ville SF 
klare det med skindet på næsen, Det Radikale 
Venstre ville givetvis gå tilbage, og det ville da 
faktisk være en udfordring for det ægte ikkeso- 
cialistiske Danmark, ikke sandt? Det må jeg 
spørge både finansministeren og statsministe- 
ren om. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
Jeg stillede et helt kontant spørgsmål. Hr. 

Svend Auken påstod, lægerne fik 100.000 kr. ef- 
ter det sidste forlig. Jeg bad om beregningerne. 
Jeg har hørt lægerne sige, det er helt ravrusken- 
de forkert. Jeg ved, at de beregninger, der ligger 
i Finansministeriet, viser noget andet. Jeg sy- 
nes, det var rimeligt, at vi fik de tal frem, for jeg 
har lagt mærke til, at når der kommer tal frem, 
der ikke passer hr. Svend Auken, er det rysten- 
de agitation, og jeg kunne da aldrig drømme 
om at beskylde hr. Svend Auken for at agitere. 

(Kort bemærkning). 

Aagaard (KF): 
Det er hr. Svend Aukens udsagn om de kon- 

servative løfter om skattelettelser, der kalder 
mig frem. Jeg vil gerne sige til hr. Svend Auken, 
at Det Konservative Folkeparti ikke opgiver sit 
mål: lige så snart der er skattefinansiel bag- 
grund helfor at få sænket vort alt for høje skat- 
tetryk, at få vore alt for høje marginalskatter sat 
ned -  de skatter, som er årsag til, at vort skatte- 
tryk ligger en tredjedel over EF-gennemsnittet. 

Jeg kan kun opfordre hr. Svend Auken og 
Socialdemokratiet til hurtigst muligt at opgive 
de helt urealistiske tanker om en bruttoskat, 
som under ingen omstændigheder løser nogen 
af Danmarks økonomiske problemer, men 
tværtimod vil skabe utryghed og ødelægge 
mange boligejeres økonomi. Vi har ikke her- 

hjemme brug for en ny skattereform, som øger 
skattetrykket. Tværtimod skal der skabes inter- 
esse for etablering af nye virksomheder, som 
kan skabe nye arbejdspladser, og derfor skal 
marginalskatterne ned, lige så hurtigt der er 
samfundsfinansiel baggrund herfor. 

(Kort bemærkning). 

Løvig Simonsen (S): 
Hr. Mejdahl understregede i sine bemærk- 

ninger, at landbruget havde levet op til vand- 
miljøplanens krav, og det er jo rigtigt, men hr. 
Mejdahl glemte fortsættelsen, nemlig det, vi 
har kunnet konstatere gang på gang i følgende 
rapporter, at de krav, der var stillet, ikke var til- 
strækkelige, og at landbruget aldrig ville opnå 
at mindske sin udledning til vandløbene med 
de krav, der var stillet i vandmiljøplanen 1987. 
Det er slået fast både i Miljøstyrelsens rapport 
og i konsensusrapporten. 

Dernæst var der en anden lille ting, som var 
en sandhed med modifikationer, for når det 
drejer sig om bekæmpelsesmidler, nåede man 
jo ikke det handlingsplansresultat, som man 
selv havde aftalt med Miljøministeriet, så det 
passer altså heller ikke helt. 

Så spurgte hr. Mejdahl, hvad det var, Social- 
demokratiet ville. Dertil må jeg sige, at hr. Mej- 
dahl må have en ret kort hukommelse, for det er 
ikke så lang tid siden, at vi har haft lejlighed til 
at diskutere regeringens handlingsplan for et 
bæredygtigt landbrug, men jeg skal gerne gen- 
tage, hvad der var vores første og klare forud- 
sætning for at klare dette problem. Det var af- 
gifter eller kvoter. Lad mig så skære det helt 
klart ud: Også den store rapport med bilagsma- 
teriale viser tydeligt, at skal vi have styr på dette 
her, er der én vej, der kan bruges, og det er af- 
gifter. Så er det klart sagt. Så ved man, hvad det 
drejer sig om. Så bliver man ikke overrasket, 
når vi kommer til det endelige resultat. 

Det andet store punkt, vi tog frem, var det 
væsentlige at beskytte vores grundvand. Hvad 
sagde regeringens handlingsplan? At man ville 
overveje at lave nogle pilotprojekter. Når hr. 
Mejdahl fremfører de synspunkter, han gør, må 
man også kunne tillade sig at komme med fort- 
sættelsen. 

Lad mig endelig gøre opmærksom på, at re- 
geringens handlingsplan fik karakteren »dum- 
pet« af pressen. 


